Mata Kuliah

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY BANDA ACEH

DAFTAR HADIR MENGAJAR DAN REALISASI RPS PADA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

: ADMINISTRASI DAN PEMELIHARAAN SISTEM (SYS ADMIN) / 3 sks

Prodi

: Teknologi Informasi

Dosen Pengampu

: Rika Yuliana, M.T.

HP
£ 081262600357

Hari / Jam

: Rabu / 09:30 s.d 12:05

Unit

:2032T1031/1/2023/3/1

Ruang
:UIN 013 03

Asisten

NO TANGGAL

1 23/08/2023

2 30/08/2023

3 06/09/2023

4 13/09/2023

5 20/09/2023

6  27/09/2023

7 04/10/2023

8 11/10/2023

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

memahami konsep dasar
administrasi dan pemeliharaan
sistem

memahami gambaran umum
administrasi dan pemeliharaan
sistem

physical infrastructure and network
services

managing system services,
configuring network services

software services, file services, print
services

platform services, managing cloud
services, dan backups/recovery

directory services, active directory
dan OpenLDAP

PENGIMPLEMENTASIAN IAAS PADA
AMAZON WEB SERVICES

RINCIAN MATERI

membahas gambaran umum materi perkulioahan

administrasi dan pemeliharaan sistem, membahas rps

beserta kontrak kuliah

membahas pengertian, konsep dasar dan teknik-
teknik dalam administrasi dan pemeliharaan sistem
dan teknologi komputasi awan

membahas tentang physical infrastructure and
network services

membahas tentang managing system services,
configuring network services

membahas tentang software services, file services,
print services

membahas tentang platform services, managing
cloud services, dan backups/recovery

membahas tentang directory services, active
directory dan OpenLDAP

membahas tentang pengimplementasian IAAS pada
Amazon Web Services

MAHASISWA

12

11

11

10

12



NO

10

11

12

13

14

15

16

TANGGAL

18/10/2023

25/10/2023

01/11/2023

08/11/2023

15/11/2023

22/11/2023

29/11/2023

06/12/2023

REALISASI RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

JUDUL BAB

PENGIMPLEMENTASIAN SAAS PADA
APLIKASI DROPBOX

Managemen Konfigurasi Jaringan
Pada Tool SNMP

peran sysadmin dalam Contoh Kasus
Admin Microsoft Azure

dns server, LDAP dan konsep Sign-
on (praktik)

perawatan dan perbaikan sistem

web dan database server (praktik)

dhcp dan point to point protocol,

ujian final

RINCIAN MATERI

membahas tentang pengimplementasian SAAS pada
Aplikasi Dropbox

membahas tentang cara menangani konfigurasi
beserta troubleshoot dalam layanan sistem

mempraktikkan cara melakukan konfigurasi ssh
server pada linux

melakukan praktik cara remote access berbasis text
mode dengan SSH dan konfigurasi RDC (Remote
desktop connection)

perawatan dan perbaikan sistem (praktik)

melakukan praktik konfigurasi virtual network
computing (VNC)

dhcp dan point to point protocol (praktik)

Final Praktikum

Banda Aceh, 07-01-2024
Ka. Subbag Akademik

MAQFIRAH, S.Ag., M.Pd.
196609191994032002

MAHASISWA

10



